- 1 -

2025 年 5 月 15 日

各 位

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025 年 5 月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 459 条第 1項の規定に

よる定款の定めに基づき、自己株式取得に係る事項について決議しましたので、お知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、今年度から始まる５年間の新中期経営計画を「投資の刈り取りフェーズ」と位置づけ、株主

還元を強化してまいります。具体的には、DOE（株主資本配当率）6％を目指し累進配当という形での

安定的な配当を実施するとともに、自己株式の取得を「自社への戦略投資」と位置づけ、積極的かつ機

動的に実施してまいります。その上で自己株式の取得を決定いたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取 得 対 象 株 式 の 種 類 普通株式

（２） 取 得 し 得 る 株 式 の 総 数 2,500,000 株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.4％）

（３） 株 式 の 取 得 価 額 の 総 額 5,000,000,000 円

（４） 取 得 期 間 2025 年 5 月 16 日～2026 年 3 月 31 日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所における市場買付

（参考）2025 年 3 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 56,818,397 株

自己株式数 655,425 株

（注）当社は信託型株式報酬制度を導入しており、当該信託が保有する当社株式を自己株式数に含めており

ます。

以 上

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社
代表者名  代表執行役会長兼社長    竹内 成和

（コード番号 4544 東証プライム市場）
問合せ先  執行役常務 兼 CFO 北村 直樹
電話番号  03-6279-0926